
 

 

COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 
 

ORIGINALE 
 

Villagrande Strisaili 07-07-2017 
 

Ordinanza  N.  32 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NEL GIORNO DI LUNEDI' 10 LUGLIO 2017 
 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i, ai sensi del quale il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;  

Considerato che il giorno 10 luglio 2017 durante la festività di Santa Barbara l’affluenza del pubblico 

presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi risulta notevolmente ridotta; 

Dato Atto  che sono pervenute diverse richieste di ferie per il giorno 10 luglio 2017; 

Considerata la necessità di voler adottare provvedimenti per il conseguimento del risparmio 

energetico, allo scopo di contenere la spesa pubblica, in considerazione della riduzione dell’accesso 

ai servizi comunali dei cittadini;  

Preso Atto della necessità di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità, conformemente alla 

normativa nazionale e contrattuale;  

Ritenuto, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata 

di lunedì 10 luglio 2017 ad eccezione degli uffici che erogano servizi pubblici essenziali; 

Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa,  

• la chiusura  degli uffici e servizi comunali  per l’intera giornata di lunedì 10 luglio 2017 ad 

eccezione degli uffici che erogano servizi pubblici essenziali, dell’ufficio dello Stato Civile con 

la reperibilità di un impiegato dei Servizi Demografici  e dei servizi di Polizia Locale, la cui 

organizzazione deve rispettare i consueti orari; 

• Di dare atto che conseguentemente ai dipendenti è concesso d’ufficio, il 10/07/2017, un 

giorno di congedo ordinario del personale dipendente interessato; 



Ordinanza SINDACO n.32 del 07-07-2017 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 
 

Pag. 2 

• Di dare atto che resta salva la facoltà dei dirigenti di disporre l’apertura degli uffici per 

particolari ed improrogabili esigenze di servizio; 

• Di pubblicare copia della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale, al fine 

della sua opportuna diffusione e conoscenza; 

 

 

 

      IL SINDACO 

P.A. GIUSEPPE. LOI 


